
契約年月日 令和7年1月30日

契約業者名 株式会社渡辺組

契約業者の住所 鹿児島県鹿児島市武二丁目４番１号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要
変更なし

工期（自） 令和6年5月10日

工期（至） 令和7年3月14日

変更前の契約金額 213,095,852 円　（税込み）

変更金額 51,480,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 264,575,852 円　（税込み）

変更理由

(第２回)契約変更の内容

令和６年度川内港（唐浜地区）岸壁（－１２ｍ）築造工事（第２次）

薩摩川内市港町地先

（変更した内容につ
いて記述する）

１．基礎工における本均しについて、施工方法及び費用が確定した。
２．本体工におけるケーソン据付について、施工方法及び費用が確
定した。
３．ICT基礎工及びICT本体工について、数量及び費用が確定した。
４．条件により、鋼管杭等の材料規格を変更した。
５．不測の現地条件等による鋼管杭打設の工程遅延により、工期を
延伸する必要が生じた。


